－1－

平成 18 年 1 月 31 日

各      位

会 社 名  株式会社精工技研

代表者名  代表取締役社長 上野昌利

（ＪＡＳＤＡＱ・コード６８３４）

問合せ先

役職・氏名 経営企画室 斎藤祐司

電話     ０４７－３８８－６４０１

大連精工技研有限公司の譲り受けに関するお知らせ

 当社とセイコーインスツル株式会社（本社：千葉、代表取締役社長：茶山幸彦）は、平成 17 年 9 月１日に締結

した持分譲渡契約書に基づき、中国の光事業製品の製造及び販売業を営む大連精工技研有限公司の持分

を下記のとおり譲受けいたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由

平成 17 年 9 月 1 日に締結した持分譲渡契約書に基づく一連の手続き。

２． 異動の方法

  大連精工技研有限公司の持分 100％の譲り受け

３.  異動する子会社の概要

(１)商 号                大連精工技研有限公司

(２)代 表 者                   辻野 節男

(３)所 在 地             大連経済技術開発区東北三街９号 1 階工場建屋

(４)設立年月日                 平成 18 年 1 月 1 日

(５)主な事業内容         光コネクター（ジルコニアフェルール、ジャンパーケーブルなど）・光スイッチの

製造と販売、貨物と技術の輸出入業務

(６)決 算 期          12 月 31 日

(７)従業員数   201 名

(８)総資産   826,726,624 円

(９)資本の額              826,726,624 円

－2－

４．異動の日程

平成 18 年 1 月 30 日    大連精工技研有限公司の持分の譲受け完了

５．今後の見通し

  大連精工技研有限公司の持分譲り受けに伴う、当期の当社グループ連結に与える影響は軽微であり、

平成 17 年１１月１１日付けで公表いたしました平成 18 年 3 月期の連結業績予想の修正はありません。

６．子会社株式等の取得先

(１)商 号  セイコーインスツル株式会社

(2)本店所在地        千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目 8 番地

(3)代 表 者        代表取締役社長  茶 山 幸 彦

(4)設立年月日                 昭和 12 年 9 月

(5)主な事業内容         時計の製造並びに電子部品、分析計測機器、ＩＴ関連機器の開発・製造並びに

販売

７．子会社株式等の取得割合

取得割合          100％持分の譲受け

以  上